
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 256 

 
DETERMINAZIONE n. 904 del 23 dicembre 2013     

 
OGGETTO: Festività natalizie 2013-2014. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno ventitre  del mese di dicembre    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTA la Delibera Consiliare n. 62 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
RICHIAMATA  la Delibera della Giunta Comunale n. 251 del 20-12-2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale veniva approvato il programma delle manifestazioni ed iniziative per le festività natalizie 
2013-2014, individuando le prenotazioni di spesa nella quantificazione e nell’individuazione dei 
rispondenti capitoli di bilancio; 
PRESO ATTO del programma organizzativo, dal quale si evincono una serie di iniziative culturali, 
artistiche e ricreative a favore della cittadinanza;  
VISTO l’elenco delle manifestazioni e delle iniziative deliberate, di seguito indicate relative al periodo 
natalizio dicembre 2013 e fino all’epifania: 

- Concerto dell’Associazione Musicale MO’ Better Band; 
- Mostra del Fumetto presso la bouvette del Teatro F.P. Tosti, a cura della Consulta Comunale 

Giovanile; 
- Esibizione del gruppo artistico Nidi D’Arac in P.zza della Repubblica con conseguente brindisi 

augurale per la cittadinanza; 
- Tombolata in P.zza della Repubblica; 
- Aspettando la Befana, evento a favore dei bambini in P.zza della Repubblica; 

CONSIDERATE le incombenze organizzative necessarie dirette dell’ Amministrazione, in specie per i 
pagamenti SIAE e per la forntura del service tecnico per alcune manifestazioni di cui si quantificano 
rispettivamente:  € 570,00 per la SIAE ed € 976,00 Iva compresa per il service tecnico, per il quale si 
ritiene conveniente da parte di questa Amministrazione affidare l'incarico alla Ditta  A.S. Audio Sound 
& Light Service di Antonelli Stefano di Ortona; 
ATTESO che si può pertanto procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture 
e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, 
all’affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’ art. 125, comma 11 del Codice dei Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
RILEVATA  la necessità di impegnare le somme necessarie; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria  
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
 

1) Di incaricare le ditte di seguito elencate per la realizzazione delle iniziative di cui in narrativa: 
- Associazione Musicale MO’ Better band per concerto di natale € 1.870,00 Iva compresa; 
- Gruppo artistico Nidi D’Arac per concerto P.zza della Repubblica € 4.950,00 Iva compresa; 
- Ristorante Cantina 33 di Ortona per soggiorno artisti per complessive € 390,00; 
- B&B Licia di Ortona per soggiorno artisti  € 200,00; 
- B&B La Magnolia di Ortona per soggiorno artisti € 185,00; 
- Ditta Tipografia Moby Dick s.n.c. per stampati e manifesti € 671,00 Iva compresa;  
- Ditta Iper Montebello s.p.a. Iper Ortona per fornitura panettoni e spumante € 300,00 Iva 

compresa; 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
- Matteo Negrin per mostra del fumetto a cura della Consulta Comunale Giovanile € 188,00;  
- Ditta A.S. Audio Sound & Light Service di Antonelli Stefano di Ortona € 976,00 Iva compresa; 
 
2) Prevedere la spesa presunta complessiva di € 570,00 per il pagamento della SIAE per 

l’effettuazione delle predette manifestazioni; 
 

3) Di impegnare  la spesa complessiva di € 10.300,00 con le seguenti modalità: 
- € 1.866,00 sul capitolo 9287 del corrente bilancio; 
- € 1.050,00 sul capitolo 330 del corrente bilancio; 
- € 1.584,00 sul capitolo 7435 del corrente bilancio; 
- € 5.000,00 sul capitolo 16390 del corrente bilancio; 
- € 800,00 sul capitolo 16370 del corrente bilancio; 
-  
4) Di provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi, nelle procedure previste dalle 

normative e regolamenti in essere. 
 
 
              Il Compilatore 
                          (D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE  
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 31 dicembre 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


